

اخبار

مالزی هم به دلار آمریکا پشت کرد

نخست‌وزیر مالزی گفت که کشورش به دنبال افزایش تجارت با پول محلی یا کاهش دلار است تا وابستگی به دلار آمریکا را کاهش دهد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، انور ابراهیم به پارلمان این کشور اظهار کرد: «توقف کامل وابستگی به دلار آمریکا آسان نیست اما مالزی در استفاده از رینگیت به عنوان ارز مالزی فعال‌تر خواهد بود.»

او گفت که مالزی با اندونزی، تایلند و چین، بزرگترین شریک تجاری خود، توافقاتی برای تشویق تجارت و سرمایه‌گذاری بیشتر با ارزهای محلی داشته است. بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، رینگیت مالزی نزدیک به پایین‌ترین حد تاریخی معامله می‌شود و در سال جاری حدود ۷.۶ درصد از ارزش خود را در برابر دلار از دست داده است.



رشد اقتصادی منطقه یورو صفر شد

لوئیس دی گویندوس، معاون بانک مرکزی اروپا (ECB) اعلام کرد که رشد اقتصادی در منطقه یورو در نیمه دوم سال ۲۰۲۳ احتمالاً نزدیک به صفر خواهد بود.

معاون بانک مرکزی اروپا اظهار کرد که احتمالاً نرخ بهره بانک مرکزی اروپا برای مدتی در سطح فعلی خود باقی خواهد ماند.

دی گویندوس گفت: انتظار می‌رود که تورم در ماه‌های آینده به کاهش خود ادامه دهد زیرا سختگیری‌های پولی بانک مرکزی به تثبیت قیمت‌ها کمک می‌کند.

طبق گزارش ایسنا از بیزنس، وی بیان کرد که بانک مرکزی اروپا باید محتاطانه تحولات مانند قیمت نفت و هزینه‌های نیروی کار را از نزدیک زیر نظر داشته باشد.

راهکار تأمین انرژی جهان آینده

لیلا بنالی وزیر انرژی مراکش در یک سمینار با عنوان «کشف ظرفیت‌های فراوان آفریقا در انرژی‌های پاک» گفت: آفریقا ظرفیت‌های فراوانی در زمینه انرژی‌های پاک دارد اما مشکل اصلی این است که تاکنون مشکل سرمایه‌گذاری در این بخش وجود داشته و به این دلیل نتوانسته در این زمینه موفقیتی داشته باشد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، وی تأکید کرد که این کشور قابلیت‌های زیادی را در زمینه انرژی‌های خورشیدی و بادی دارد و لازم است که پروژه‌های مختلفی در این زمینه‌ها اجرا شود اما سرمایه‌گذاری اندک در این بخش از انرژی که نه تنها در آفریقا بلکه در اکثر کشورهای جهان نیز وجود دارد، مانع توسعه انرژی‌های پاک شده است.

بنالی به موانع دیگر برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر مراکش اشاره کرد و گفت: در حالی که در مراکش ۹۹٫۸ درصد مردم برق دارند، آنها هنوز اشتیاق چندانی برای برخورداری از انرژی‌های پاک از خود نشان نمی‌دهند. مسأله دیگر این است که با یک عقب‌ماندگی سرمایه‌گذاری در این منطقه مواجه هستیم و جبران آن به راحتی امکان‌پذیر نیست.

رتبه چهارم اقتصاد ایران از نظر رشد در منطقه

صندوق بین‌المللی پول با اصلاح پیش‌بینی خود از شاخص‌های کلان اقتصاد ایران در سال جاری، رشد ۳ و تورم ۴۷ درصدی برای ایران در این سال پیش‌بینی کرد

ترجمه

گزارش جدید صندوق بین‌المللی پول معادل ۳٫۴ درصد تولید ناخالص داخلی پیش‌بینی شده است که بسیار بیشتر از رقم ۱٫۸ درصد پیش‌بینی شده در گزارش قبلی این نهاد بین‌المللی است. همچنین صندوق بین‌المللی پول در گزارش جدید خود پیش‌بینی کرده است نرخ بیکاری ایران در سال ۲۰۲۳ به ۹٫۴ درصد برسد. در گزارش قبلی صندوق این رقم ۹٫۸ درصد پیش‌بینی شده بود.

در عین حال رقم پیش‌بینی شده صندوق بین‌المللی پول از نرخ تورم ایران در سال ۲۰۲۳ در گزارش جدید این نهاد افزایش یافته و از ۴۲٫۵ درصد در گزارش ماه آوریل به

۴۷ درصد در گزارش جدید این نهاد رسیده است.

رتبه چهارمی ایران از نظر رشد اقتصادی در منطقه

این گزارش متوسط نرخ رشد اقتصادی کشورهای خاورمیانه و آسیای مرکزی در سال جاری میلادی را ۲ درصد پیش‌بینی کرده است. متوسط رشد اقتصادی کشورهای صادرکننده نفت منطقه نیز ۲٫۲ درصد پیش‌بینی شده است. ایران رتبه چهارم در بین این کشورها از نظر رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۳ را خواهد داشت. قزاقستان با رشد ۴٫۶ درصدی، الجزایر با رشد ۳٫۸ درصدی و امارات با رشد ۳٫۴ درصدی

پیش از ایران قرار گرفته‌اند. رشد اقتصادی عربستان نیز تنها ۰٫۸ درصد پیش‌بینی شده است. اقتصادهای عراق و کویت رکودی خواهد بود و به ترتیب رشد منفی ۲٫۷ درصد و منفی ۰٫۶ درصد را در این سال تجربه خواهند کرد.

اقتصاد آلمان وارد رکود می‌شود

صندوق بین‌المللی پول در گزارش جدید خود همچنین متوسط رشد اقتصادی دنیا را در سال جاری میلادی

۳ درصد پیش‌بینی کرده است. کشورهای در حال توسعه در این سال رشد ۴ درصدی خواهند داشت که بیش از دو برابر رشد ۱٫۵ درصدی پیش‌بینی شده برای کشورهای پیشرفته است.

رشد اقتصادی منطقه یورو در سال ۲۰۲۳ به ۰٫۷ درصد می‌رسد و آلمان به عنوان بزرگترین اقتصاد این منطقه با رشد منفی ۰٫۵ درصدی وارد رکود می‌شود. اقتصاد انگلیس نیز فقط ۰٫۵ درصد در این سال رشد خواهد کرد.



خواهد کرد. رشد اقتصادی آمریکا در این گزارش ۲٫۱ درصد و فرانسه یک درصد پیش‌بینی شده است. بر اساس پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول، رشد اقتصادی چین در سال جاری به ۵ درصد و هند به ۶٫۳ درصد خواهد رسید. اقتصاد روسیه از رکود خارج خواهد شد و در حالی که سال پیش رشد منفی ۲٫۱ درصدی را تجربه کرده بود، در سال جاری رشد مثبت ۲٫۲ درصدی خواهد داشت.

مهم‌ترین خطر اقتصادی آمریکا

تورم

وی همچنین خاطرنشان کرد که بازار کار به طور کلی بسیار قوی باقی مانده و رشد دستمزد همچنان پایدار است.

لوگان گفت: بخش مصرف‌کننده و سرمایه‌گذاری تجاری قدرتمند عمل می‌کنند، تنش بخش مسکن و ترس از رکود نیز کاهش یافته است. وی تأکید کرد که تورم همچنان مهمترین خطر است. طبق گزارش ایسنا از اکونومی، رئیس بانک فدرال رزرو دالاس داد که هنوز خیلی زود است که با اطمینان بگوییم، تورم به‌طور پایدار و بموقع به دو درصد می‌رسد.

ریزش روبل، رکورد ۱۸ ماهه را شکست

روسیه

مقاومت فلسطینی حماس و اسرائیل است.

روبل از ابتدای سال ۲۰۲۳ در بحبوحه تقویت دلار و جریان‌های تجاری نامتعادل ۴۰ درصد کاهش یافته است. در ماه سپتامبر، بانک مرکزی روسیه برای کاهش فشار تورمی بر اقتصاد این کشور، نرخ بهره اصلی خود را ۱۰۰ واحد پایه افزایش داد و به ۱۳ درصد رساند.

طبق گزارش ایسنا از بیزنس، در ماه آگوست، بانک روسیه جلسه نرخ کلیدی برنامه‌ریزی نشده برگزار کرد و برای حمایت از کاهش روبل، آن را با ۳۵۰ واحد افزایش به ۱۲ درصد رساند.

روبل روسیه در برابر دلار آمریکا به پایین‌ترین سطح ۱۸ ماهه خود رسید و از سطح ۱۰۲ گذشت. به گزارش «ایران اقتصادی»، بر اساس داده‌های بورس مسکو، روبل ۱۰۲ درصد کاهش یافت و به ۱۰۲٫۱ در هر دلار رسید که پایین‌ترین سطح از مارس ۲۰۲۲ است.

تحلیلگران می‌گویند که سقوط روبل به دلیل جنگ روسیه و اوکراین در کنار تشدید درگیری بین گروه

خطر کمبود گاز در کمین آلمان

بزرگ‌ترین اقتصاد اتحادیه اروپا را تهدید می‌کند. بیش از یک سال است که به خاطر درگیری نظامی با اوکراین، روسیه صادرات گاز به آلمان را به میزان قابل‌توجهی کاهش داده است.

کریر در مصاحبه با یک نشریه آلمانی گفت: اگر هوا خیلی سرد شود و یا شاهد اختلال در ورود گاز به آلمان باشیم، این اتفاق می‌تواند شرایط بسیار بحرانی

را در نتیجه کمبود گاز و افزایش قیمت‌ها ایجاد کند. ما هیچ ساختار کنترل‌کننده شوک در نظام تأمین گاز خود نداریم و آلمان باید هرچه سریع‌تر ساخت زیرساخت‌های مورد نیاز برای واردات گاز را تکمیل کند. تا پیش از درگیری نظامی با اوکراین، آلمان ۴۰ درصد از گاز مورد نیاز خود را از روسیه وارد می‌کرد، اما در پی بالا گرفتن تنش‌های

نظامی بین مسکو و کی‌یف، برلین تصمیم گرفت تا با افزایش واردات الان‌جی، وابستگی خود به گاز روسیه را کاهش دهد. طبق گزارش فارس از راشاتودی، شرکت اینس که اپراتور انبارهای ذخیره‌سازی گاز در آلمان به‌شمار می‌رود نیز در ماه آگوست هشدار داده بود که این کشور تا زمستان سال ۲۰۲۶-۲۰۲۷ با خطر کمبود گاز مواجه است.

تجارت هند و تانزانیا با ارزهای محلی

بازار ارز

نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند و سامیا سولووهو حسن، رئیس‌جمهور تانزانیا، تمایل خود برای گسترش تجارت دوجانبه با استفاده از ارزهای محلی را ابراز کردند و این خبر بر اساس بیانیه مشترکی پس از نشست روز دوشنبه آنان در دهلی نو، پایتخت هند منتشر شد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، در بیانیه وزارت خارجه هند آمده است که بانک مرکزی هند با اجازه دادن به هماهنگی بانک‌های مجاز در هند و تانزانیا، راه را برای تجارت با استفاده از ارزهای محلی مانند روپیه هند و شیلینگ تانزانیا باز کرده است و دو طرف توافق کردند که مشاوره‌ها به منظور رفع هرگونه نگرانی به منظور اطمینان از پایداری در این مورد را ادامه دهند.

در این بیانیه همچنین آمده است که دو طرف با افزایش حجم تجارت دوجانبه موافقت و مقامات مربوطه را به کشف زمینه‌های جدید تجارت هدایت کردند. سامیا سولووهو حسن به دعوت رئیس‌جمهور هند، درو پادی مورمو، سفری از هشت تا ۱۰ اکتبر به هند کرده است و روز دوشنبه با نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند گفت‌وگو کرد که طی آن چندین یادداشت تفاهم امضا شد.

مودی بیان کرد که جلسه‌ای با نتایج عالی با سامیا داشته است که در آن هر دو رهبر طیف کامل روابط هند و تانزانیا را بررسی کردند.

طبق گزارش ایسنا از بیزنس، وی افزود: کشورهای ما تصمیم گرفته‌اند برای تشکیل یک نقشه راه پنج‌ساله در بخش دفاعی با یکدیگر همکاری کنند. این طرح برای آموزش نظامی، همکاری‌های دریایی، ظرفیت‌سازی و صنایع دفاعی مفید خواهد بود.

